
UCHWAŁA NR XXXV/19/2017
RADY GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 27 lutego 2017 r.

w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Urząd Gminy Łęczyce

Na podstawie art.10a i art. 10b ust.1 w związku z art. 10b ust.2, art. 18 ust.2 pkt 15 oraz art. 40 ust.2 
pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedolity w Dz.U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zmianami) Rada Gminy Łęczyce uchwala, co następuje:

§ 1. 
z dniem 1 kwietnia 2017 roku postanawia się o zorganizowaniu wspólnej obsługi jednostek 

organizacyjnych Gminy Łęczyce, zaliczanych do sektora finansów publicznych.

§ 2. 
Jednostką obsługującą jest Urząd Gminy Łęczyce.

§ 3. 
Jednostką obsługiwaną jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Łęczycach.

§ 4. 
Wspólna obsługa realizowana przez Urząd Gminy Łęczyce będzie obejmowała prowadzenie 

spraw Ośrodka Pomocy Społecznej w zakresie:

1) obsługi finansowej - polegającej na prowadzeniu scentralizowanej obsługi finansowo-księgowej 
jednostki obsługiwanej;

2) obsługi prawnej - polegającej na konsultacji oraz weryfikacji zgodności z prawem całokształtu 
działalności jednostki obsługiwanej.

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęczyce.

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego i ma zastosowanie od dnia 1 kwietnia 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: FA6AAFE2-7EB5-437B-B979-484FE063AE9E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku,

dotychczasowa obsługa finansowo-księgowa Ośrodka Pomocy Społcznej prowadzona jest przez

Urząd Gminy bez upoważnienia wynikającego z przepisów prawa. W świetle obwiązujących

przepisów prowadzenie wspólnej obsługi następuje na podstawie uchwały Rady Gminy ( obecnie

Urząd Gminy prowadzi wspólną obsługę finansowo-księgowa na podstawie porozumienia

zawartego pomiędzy jednostkami).

Stosownie do art. 10a i 10b ustawy o samorządzie gminnym (dodanych ustawą z dnia 15 czerwca

2015 roku o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw), Gmina może

zapewnić wspólną obsługę, w szczególności administracyjną, finanansową i organizacyjną m.in.

jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych.

Zgodnie z art. 10b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym - wspólną

obsługę jednostek organizacyjnych może prowadzić Urząd Gminy. Zorganizowanie wspólnej

obsługi w ramach Urzędu Gminy nie wymaga powołania do życia wyspecjalizoiwanej jednostki w

postaci Centrum Usług Wspólnych.

Ponieważ obecnie prowadzona przez Urząd Gminy obsługa OPS obejmuje sprawy finansowo-

księgowe ( w tym kasę) oraz obsługę prawną, w projekcie uchwały proponuje się pozostawienie

dotychczasowego zakresu.

Po podjęciu przez Radę Gminy niniejszej uchwały, zostaną wydane przez Wójta Gminy stosowne

zarządzenia regulujące szczegółowo wszystkie kwestie dot. wspólnej obsługi.

Prowadzenie wspólnej obsługi dla OPS w dotychczasowym zakresie proponuje się przede

wszystkim z uwagi na warunki lokalowe OPS (prowadzenie tych zadań przez OPS wymagałoby

wygospodarowania dodatkowych pomieszczeń dla księgowej oraz zorganizowania obsługi

kasowej).

Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce

Krzysztof Licau

Id: FA6AAFE2-7EB5-437B-B979-484FE063AE9E. Podpisany Strona 1




